Ofício Interno 3.168/2023

De: Oziol P. - GAB-VER

Para: GAB-VER - ISAIAS BEZERRA

Data: 03/07/2023 às 13:10:56

Setores (CC):

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER

Setores envolvidos:

GAB-VER, GAB-VER, GAB-VER

INDICAÇÃO

_

Isaias Bezerra

Vereador

Anexos:

INDICACAO_PARA_HOSPITAL_PSIQUIATRICO.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
15

9-
E

4D
E

-4
B

F
3-

21
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

15
9-

E
4D

E
-4

B
F

3-
21

04
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  F

R
A

N
C

O
 V

A
LÉ

R
IO

 C
E

B
A

LH
O

 D
A

 C
U

N
H

A
 e

 C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
5A

-F
52

D
-5

A
0E

-1
18

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
F

5A
-F

52
D

-5
A

0E
-1

18
3

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Os  Vereadores  que  a  presente  subscrevem,  depois  de

apreciado  pelo  plenário  desta  Casa  de  Leis,  indicam  à

Excelentíssima  Deputada  Estadual  Senhora  Janaína

Riva  e  o  Deputado  Estadual  o  Excelentíssimo  Senhor

Valmir Moretto  com cópia para a Execução da Indicação

abaixo:

 INDICA

A possibilidade e a necessidade para que seja  Construído um Hospital

Psiquiátrico na Cidade de Cáceres-MT.

JUSTIFICATIVA

Estes Vereadores que ora subscrevem, gostariam do apoio de  Vossa Excelência

Senhora Deputada Estadual Janaína Riva e do Deputado Estadual Senhor Valmir Moretto

para que junto ao Governador do Estado de Mato Grosso Senhor Mauro Mendes em parceria

com o Secretário de Saúde do Estado de Mato Grosso Senhor Juliano Melo para que invistam

na Construção de um Hospital Psiquiátrico no Município de Cáceres-MT.

Este Hospital  atenderá toda a Nossa Região.  Por ora acompanhamos casos de

pacientes  que  ficam mais  de  vinte  dias amarrados  no  isolamento  de  Unidade  de  Pronto

Atendimento  (UPA),  onde  ficam aguardando  vagas  para  serem transferido  ao  Único  Hospital

Psiquiátrico da Capital (Cuiabá-MT).

Após a COVID-19 o índice de Doenças Mentais teve um aumento assustador, a

Construção do Hospital ora mencionado será de grande valia, pois,  não atendera´somente os que já

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
15

9-
E

4D
E

-4
B

F
3-

21
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

15
9-

E
4D

E
-4

B
F

3-
21

04
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  F

R
A

N
C

O
 V

A
LÉ

R
IO

 C
E

B
A

LH
O

 D
A

 C
U

N
H

A
 e

 C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
5A

-F
52

D
-5

A
0E

-1
18

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
F

5A
-F

52
D

-5
A

0E
-1

18
3

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

estão com a Doença em um grau mais avançado , mais sim, aqueles que estão no início da doença

mentais,  para  serem  medicados  e  tratados  a  tempo.  Com   o  tratamento  no  inicio  da  doença

evitaremos os surtos que possam aparecer, tipo Esquizofrenia e outros.

Como todos sabemos “os Pacientes com graves desordem mentais devem serem
respeitados como cidadãos”.

Solicitamos  aos  Nobres  Colegas  desta  Casa  de  Leis  a  Aprovação  desta

Indicação, que beneficiará a população que ora venham precisar de tratamento.

Sala de Sessões 03 de Julho de 2023

ISAÍAS BEZERRA (VEREADOR CIDADANIA)

FRANCO VALÉRIO  (VEREADOR PROS)

CELSO SILVA  (VEREADOR REPUBLICANO)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
15

9-
E

4D
E

-4
B

F
3-

21
04

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

15
9-

E
4D

E
-4

B
F

3-
21

04
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  F

R
A

N
C

O
 V

A
LÉ

R
IO

 C
E

B
A

LH
O

 D
A

 C
U

N
H

A
 e

 C
E

LS
O

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

ca
ce

re
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

F
5A

-F
52

D
-5

A
0E

-1
18

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
F

5A
-F

52
D

-5
A

0E
-1

18
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1159-E4DE-4BF3-2104

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 03/07/2023 13:11:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/1159-E4DE-4BF3-2104

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  F
R

A
N

C
O

 V
A

LÉ
R

IO
 C

E
B

A
LH

O
 D

A
 C

U
N

H
A

 e
 C

E
LS

O
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
F

5A
-F

52
D

-5
A

0E
-1

18
3

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

F
5A

-F
52

D
-5

A
0E

-1
18

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2F5A-F52D-5A0E-1183

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA (CPF 395.XXX.XXX-20) em 03/07/2023 13:19:21

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CELSO SILVA (CPF 458.XXX.XXX-49) em 03/07/2023 13:21:22 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2F5A-F52D-5A0E-1183

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/2F5A-F52D-5A0E-1183